
発行年月日
平成２３年１１月１日

発　　　行
いすみ市社会福祉協議会

TEL 0470−87−8857

第19号

　

去
る
９
月

１５
日
、
岬
ふ
れ
あ
い
会
館
に
お
い
て
、

第
６
回
い
す
み
市
福
祉
大
会
を
開
催
し
ま
し
た
。

　

式
典
で
は
社
会
福
祉
の
発
展
に
功
労
の
あ
っ
た

方
々
へ
、
表
彰
状
及
び
感
謝
状
が
贈
ら
れ
た
ほ
か
、

市
内
小
中
学
校
の
福
祉
作
文（
優
秀
作
品
）
４
点
が

発
表
さ
れ
ま
し
た
。

　

式
典
終
了
後
は
、「
突
撃
！
隣

の
晩
ご
飯
」
で
お
な
じ
み
の
ヨ

ネ
ス
ケ
氏
を
講
師
と
し
て
お
招

き
し
、
講
演
「
食
文
化
と
健
康
」

が
行
わ
れ
ま
し
た
。

第6回
いすみ市福祉大会開催



(2)

第6回いすみ市福祉大会顕彰者

福祉功労者
丸　嶋　　　登　様 
渡　邉　正　文　様 
石　井　荘　司　様 
矢　代　修　康　様 
小　川　安喜子　様 
鶴　岡　直　芳　様 
田　邉　司　郎　様 
さ わ ら び 会　様 
JA いすみ女性部大原支部　様 
房 総 の 会 お お は ら　様

福祉基金寄附者
い す み 市 消 防 団　様 
磯野測量株式会社　様 
いすみ市女性の会連絡協議会岬支部　様

福祉功労者
中　村　節　子　様 
渡　邉　　　亮　様 
積　田　美登里　様 
長谷川　光　子　様

功労表彰
海老根　一　郎　様 
秋　塲　一　宏　様 
山　口　澄　江　様 
藤　田　利　雄　様 
青　木　美智世　様 
石　野　法　子　様 
目　良　文　江　様

善行表彰
三日月物産株式会社　様 
株式会社　三興　様 
小　髙　　　男　様 

いすみ市長表彰状

いすみ市社会福祉協議会長表彰状

いすみ市社会福祉協議会長感謝状

丸　嶋　　登　様

海老根　一郎　様

JA いすみ女性部大原支部　様

磯野測量株式会社　様

渡　邉　　亮　様



(3)

第6回いすみ市福祉作文優秀作品

平成２３年度  赤い羽根共同募金運動にご協力を

　今年も赤い羽根共同募金運動が、１０月１日から全国一斉にスタートしています。 
  「共同募金」とは、国や市町村の自治体が行っているのではなく、共同募金会とい
う民間の団体によって、都道府県を単位として行われています。
　寄附されたお金は、その都道府県内の社会福祉団体や福祉施設などに配分され、
高齢者や障害者の社会参加などに使われています。
　皆様の温かいご協力をお願いします。
 
　いすみ市社会福祉協議会の主な共同募金配分金事業
　・福祉機器貸出　・市内各福祉団体への助成　・広報紙発行
　・心配ごと相談所運営　・結婚相談所運営　・子供の遊び場整備

「共に生きる町をめざして」
いすみ市立国吉中学校３年

　佐藤　舞花　様

「できることから一つずつ」
いすみ市立大原小学校６年

　界外　茉琳　様

「いつまでも　長生きしてね」
いすみ市立太東小学校６年

　苅込　優衣　様

「私の自まんのおじいちゃん」
いすみ市立中川小学校６年

菰田　菜羽　様



(4)

特別会員
一口

3,000円

社会福祉協議会は、社会福祉法に基づき各市町村に組織的に設立された民間の福祉団体です。
　地域の皆さんと公私の福祉事業関係者によって構成され、地域における福祉サービスの提供
を図るとともに、福祉課題の解決に取り組み、誰もが安心して暮らすことのできる地域づくり
に努めております。

この中で、自主財源の基礎となる会費の確保がとても重要となっております。本会の活動に
ご賛同くださる企業、事業所、商店の方々のご協力をお願いいたします。

【会費の主な使い途】
・ボランティアセンターの運営
・地区社会福祉協議会支援
・福祉大会の開催
・老人クラブ活動支援
・一人暮らし世帯及び
　　高齢者世帯の安否確認

【問合せ・連絡先】
いすみ市社会福祉協議会
本　所　　　℡８７－８８５７
夷隅出張所　℡８６－４５７８
大原出張所　℡６０－４１１１

◇現在、加入促進に職員が廻って
　います。又、お電話をいただければ、
　お伺いします。

（敬称省略・順不同）平成23 年10月7日現在

皆様よりよせられましたご寄附は、福祉の充実のために役立たせていただきます。

昭和14年度 大原小学校同窓会 49,243 円 
柊ゴルフコンペ 14,000 円 
小助川開光 文房具等

福昌寺 5,601 円 
（故）荘司小次郎 200,000 円 
茂原法人会 50,000 円 

東日本大震災義援金募集（中間報告）
　このたびは、東日本大震災義援金につきまして、本当にたくさんの方々からご支援をいただき、
心から感謝申し上げます。
　平成２３年１０月１７日現在、１，８０５，５３１円の義援金をお預かりいたしました。お寄せいた
だきました義援金は、中央共同募金会を通じ、被災された方々の生活再建のために分配されます。
　引き続き、平成２４年３月３１日まで義援金を募集いたしますので、ご協力を賜りますようお
願い申し上げます。

特別会員加入のお願い

ご賛同いただいた特別会員の方々
（敬称省略・順不同） 平成２３年１０月７日現在

・吉田一夫　　　・千葉銀行長者支店


